
 

 

RETURN BIDS TO: 

RETOURNER LES SOUMISSIONS À: 

 

See Section 1.  

Voir Section 1. 

 

STANDARD REQUEST FOR BID  

INVITATION À SOUMISSIONNER - STANDARD 

The Bidder offers to provide to Canada the goods, services or 

both listed in the bid solicitation in accordance with the 

conditions set out in the bid solicitation and the prices set out 

in the bid. 

This bid solicitation is issued in accordance with the conditions 

of the Supply Arrangement E60PQ-140003/PQ.  

Le soumissionnaire offre de fournir au Canada les biens, 

services ou les deux énumérés dans la demande de soumissions 

aux conditions prévues dans la demande de soumissions et aux 

prix indiqués dans la soumission. 

Cette demande de soumissions est émise conformément aux 

conditions de l’arrangement en matière d’approvisionnement 

E60PQ-140003/PQ. 

Solicitation No. - N° de la 

demande 

5P420-22-0249/A 

Supplier SA No. - N° de l’AMA 

de fournisseur : 

E60PQ-140003/___ 

Amendment No. - N° de 

modification 

003 

Solicitation closes – La 

demande prend fin : 

 

at – à     

1400 HAR/MDT 

on – le   

18 mai 2023        

May 18, 2023 

File No. - N° de dossier 

 

5P420-22-0249 

 

 

 

 

 
 

 No of Page/ 

N° de page 

 

 

Date of Amendment – Date de modification 

16 mai 2023 

 

Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignement 

à : 

Andrea McGraw-Alcock 

(587) 436-5908 

andrea.mcgraw-alcock@pc.gc.ca       

 

Destination 

 

See Section 2, Annex A. 

Voir Section 2, Annexe A. 

 

 

 

Instructions: 

Municipal taxes are not applicable. 

Unless otherwise specified in the bid solicitation, all prices quoted 

must be net prices in Canadians funds including Canadian customs 
duties, excise taxes, must be FOB, including all delivery charges to 
destination(s) as indicated. The amount for Applicable Taxes is to 

be shown as a separate item. 

Instructions: 

Les taxes municipales ne s’appliquent pas. 

Sauf indication contraire dans la demande de soumissions, tous les 

prix indiqués doivent être des prix nets, en dollars canadiens, 
comprenant les droits de douane canadiens, la taxe d’accise et 
doivent être FAB, y compris tous frais de livraison à la (aux) 
destination(s) indiqué(s). Le montant des taxes applicables doit 

apparaître séparément. 

 

Supplier Name and Address – Nom et adresse du fournisseur 

 

 

Telephone No. - N° de téléphone 

Facsimile No. - N° de  télécopieur 

 

Name and title of person authorized to sign on behalf of supplier 

(type or print) 

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du 

fournisseur (caractère d’impression) 

 

 

Signature : ___________________   Date :____________ 

mailto:andrea.mcgraw-alcock@pc.gc.ca


 

 
N° de l’invitation : 

5P420-22-0249/A 
N° de la modification : 

003 
Autorité contractante :  

Andrea McGraw-Alcock 
N° de référence du client : 
s/ o 

Titre : 
Meubles de bureau catégories de produits 1, 2, 5, 6, et non-AMA : Agence Parcs Canada, Centre des 

collections et de la conservation de Parcs Canada, QC 
 

Page 2 de 3 

Modification 003 
 
Cette modification vise à :  
 

A. Répondre aux questions des soumissionnaires; et 

B. Modifier Annexe A – Besoin et base de paiement; 

C. Modifier Annexe C – Plan(s) d ’étage. 

 
Le PDF « Plan d’étage » à l’annexe C de la demande de soumissions 5P420-22-0249/A, intitulée « Meubles de bureau 

catégories de produits 1, 2, 5, 6, et non-AMA : Agence Parcs Canada, Centre des collections et de la conservation de Parcs 
Canada, QC » est supprimé au complet et remplacé par le « Plan d’étage » inclus dans les présentes. 
 
Les soumissionnaires DOIVENT présenter leur soumission conformément au plan d’étage inclus dans les présentes. Les 
soumissions qui ne sont pas présentées conformément à la présente modification seront jugées non conformes aux exigences 
de la demande de soumissions. 

 
A. Questions et réponses 
 
Q1. En ce qui concerne la catégorie 1b, produit 3, pouvez-vous confirmer si ces socles sont nécessaires pour les postes 

de travail uniquement, ou pour les postes de travail plus 2 bureaux? La quantité indiquée est de 28, mais il y a 
28 postes de travail et 2 bureaux.  

R1. C’est exact. Ils sont uniquement destinés aux 28 postes de travail, pas aux bureaux. Reportez-vous aux modifications 
apportées à l’annexe A ci-dessous. 

 
 
Q2. En ce qui concerne la catégorie 1b, produit 6, les bibliothèques doivent être placées dans la zone des postes de 

travail. Doivent-elles être situées à un endroit précis dans cette zone? Est-il possible d ’obtenir un dessin révisé avec 
des indications?  

R2. Veuillez consulter les dessins révisés joints aux présentes pour plus de clarté : « Annex C-Workstations Floor Plan-
Annexe C Plan détage_Amendment 1.pdf ». 

 
 
Q3. La catégorie 1b, produit 7, se rapporte aux surfaces de travail requises dans l’espace d’imagerie et la salle 

mécanique. Ces plans de travail doivent-ils être dotés de panneaux de fond? Avez-vous un numéro de salle pour la 
salle mécanique? L’emplacement du troisième plan de travail n’est pas clair. 

R3. Non, aucun panneau de fond n’est nécessaire pour ces surfaces. Veuillez consulter les dessins révisés joints aux 
présentes pour plus de clarté : « Annex C-Workstations Floor Plan-Annexe C Plan détage_Amendment 1.pdf ». 

 
 
Q4. En ce qui concerne la catégorie 1b, produit 8, on demande des cloisons d’intimité de 30 po de largeur, montées en 

surface sur les tables des stations de recherche (dimensions : 24 sur 42). Le client accepterait-il une cloison d’intimité 
d’une largeur de 36 po au lieu de 30 po? L’emplacement des stations de recherche n’est pas clairement indiqué sur le 
plan d ’aménagement. 

R4. Le numéro du produit et la sélection des mesures sont incorrects; ce produit devrait être une cloison d ’intimité de 
42 po. Reportez-vous aux modifications apportées à l’annexe A ci-dessous. Veuillez également consulter les dessins 
révisés joints au présent document pour plus de clarté : « Annexe C-Workstations Floor Plan-Annexe C Plan 
détage_Amendment 1.pdf ». 

 
 
Q5. En ce qui concerne les produits NSA 19-21, pouvez-vous fournir un croquis de l’agencement des casiers que vous 

recherchez et de la façon dont les pièces supérieures d’angle doivent être utilisées? Il n’est pas possible de repérer le 
vestibule sur le plan fourni. Y a-t-il un numéro de salle associé à cette pièce?  

R5. Veuillez consulter les dessins révisés joints aux présentes pour plus de clarté : « Annex C-Workstations Floor 
Plan-Annexe C Plan détage_Amendment 1.pdf ». 

 



 

 
N° de l’invitation : 

5P420-22-0249/A 
N° de la modification : 

003 
Autorité contractante :  

Andrea McGraw-Alcock 
N° de référence du client : 
s/ o 

Titre : 
Meubles de bureau catégories de produits 1, 2, 5, 6, et non-AMA : Agence Parcs Canada, Centre des 

collections et de la conservation de Parcs Canada, QC 
 

Page 3 de 3 

Q6.  En ce qui concerne la catégorie 6 – conférence, salle de réunion, bureaux privés, etc., produit NSA 4, le client 
accepterait-il un pied non réglable en hauteur sur ces tables à abattants?  

R6. Non. Nous avons besoin d ’un pied réglable en hauteur. 
 
B. Modifier Annexe A – Besoin et base de paiement 
 
Les soumissionnaires DOIVENT présenter leur soumission conformément aux changements apportés au « Besoin et base de 
paiement » inclus dans les présentes. Les soumissions qui ne sont pas présentées conformément à la présente modification 
seront jugées non conformes aux exigences de la demande de soumissions.  
 
À l’annexe A – Besoin et base de paiement, il faut apporter les modifications ci-dessous. 
 

• Dans la catégorie 1B, supprimer l’intégralité de la Description du produit de l’article 3 et la remplacer par ce qui suit : 
 

INSÉRER 
  

Caissons à tiroir. W01-26. 

Mobile, Roulettes, Métal 

peinturé, 15 x 24, sans clé 

 

• Dans la catégorie 1B, supprimer le GoCUID et la Description du produit de l’article 8, puis les remplacer par ce qui 
suit : 

 
INSÉRER 
 
1bCPSXXSXXL42XFANNN Cloison d’intimité pour les stations de 

recherche. Montées sur surface de 

travail, Tissu. 42’’ 

 
C. Modifier Annexe C – Plan(s) d’étage. 
 
Le PDF « Plan d’étage » à l’annexe C de la demande de soumissions 5P420-22-0249/A, intitulé « Meubles de bureau 
catégories de produits 1, 2, 5, 6, et non-AMA : Agence Parcs Canada, Centre des collections et de la conservation de Parcs 
Canada, QC » est supprimé au complet et remplacé par le PDF « Plan d’étage » inclus dans les présentes. 
 
Les soumissionnaires DOIVENT présenter leur soumission conformément au PDF « Plan d’étage » inclus dans les présentes. 
Les soumissions qui ne sont pas présentées conformément à la présente modification seront jugées non conformes aux 
exigences de la demande de soumissions. 
 
Reportez-vous aux dessins PDF révisés inclus dans le présent document pour plus de clarté : Sous l’annexe C Plans d’étage, 
supprimer le point 1) Plan d ’étage dans son intégralité, puis le remplacer par ce qui suit : 
 
INSÉRER 
 
1) Plan(s) d ’étage 
 
Consulter la pièce jointe. 
 
PDF: “Annex C-Workstations Floor Plan-Annexe C Plan détage_Amendment 1.pdf”. 
 
AutoCAD plan d ’étage: Floor Plan-plan d’étage-AutoCAD.zip 
 
 

 
TOUTES LES AUTRES CLAUSES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.  


